⁸ SZUROMI (2002a) i. m. 91.

⁹ Vö. legújabbban: ERDŐ P.: *Codici medievali di diritto canonico in Ungheria*. In SZUROMI Sz. A. (ed.): *Medieval Canon Law Collections and European ius commune*. (Bibliotheca Instituti Postgradualis Iuris Canonici Universitatis Catholicae de Petro Pázmány nominatae III/8) Budapest, 2006. 11–31.

Hadriana-t,¹⁰ a több mint felében hamis anyagot tartalmazó és 847–852 között keletkezett *Decretales Pseudo-Isidorianae*-t¹¹ és az 1008–1022 közé tehető *Decretum Burchardi Wormatiensis*-t.¹² A legutóbbi években végzett szövegkritikai elemzéseink a zsinaton előforduló kánonok szövegének tartalmát és szerkezetét is figyelembe véve, a felsorolt három gyűjtemény közül a *Decretum Burchardi* használatát valószínűsítik, amelyet jól mutatnak a következő példák:

Can. 8: Si quis descriptas festivitates non feriaverit, eadem lege iudicetur.¹³

Vö. *Decretum Burchardi* 5. 46:

Si quis ebrietatem vel voracitatem eucharistiam evomuerit, XL dies poeniteat: clerici, vel monachi, seu diaconi, XL dies poeniteant, presbyteri, LXX dies, episcopi XC. Si pro infirmitatis causa evomuerit, VII dies poeniteat. (Penitentiale Bedae)¹⁴

Can. 17: Ecclesia non consecratur, si dos et terra prius non dantur.¹⁵

Vö. *Decretum Burchardi* 3. 37:

Placuit ut quoties ab aliquo fidelium ad consecrandas Ecclesias episcopus invitatur, non quasi ex debito munus aliquod a fundatore requiratur, sed si ipse quidem aliquid ex suo voto obtulerit, non respuatur. At tamen unusquisque episcopus meminerit ut non prius dedicet Ecclesiam, nisi antea dotem basilicae et obsequium ipsius per donationem chartulae confirmatum accipiat. Nam non levior est ista temeritas si sine luminaribus vel sine substantiali sustentatione est eorum qui ibidem servituri sunt, quam si domus privata consecratur Ecclesia. (Conc. Wormatiense [a. 863] c. 1)¹⁶

¹⁰ A. STICKLER: *Historia iuris canonici latini. I Historia fontium*. Torino, 1950. 107–108., J. GAUDEMET: *Les sources du droit de l'Église en Occident du II^e au VII^e siècle*. Paris, 1985. 136., ERDŐ P.: *Die Quellen des Kirchenrechts*. (Adnotationes in *Ius Canonicum* 23) Frankfurt am Main, 2002. 72–73.

Kiadása: J. P. MIGNE (ed.): *Patrologia cursus completus. Series latina*. Paris, 1844–1864. (továbbiakban: PL) 67. 135–230.

¹¹ STICKLER i. m. 131–140., ERDŐ (2002) i. m. 78–79.; vö. H. FUHRMANN: *Einfluss und Verbreitung der pseudoisidorischen Fälschungen*. I–III. (Monumenta Germaniae Historica Schriften XXIV/1–3), Stuttgart, 1972–1974. II. 334. Kiadása: P. HINSCHIUS (ed.): *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angliranni*. Lipsiae, 1863.